
 
 

   Inovace stříkání, lakování a lepení 

 

  
 
Komerční banka, a.s. - CZK   Komerční banka, a.s. - EUR       WAtech a.s. 
č.ú. 107-7263320227/0100   č. ú 107-7717880297/0100       IČ: 02972166, DIČ: CZ02972166 
CZ4701000001077263320227   CZ6701000001077717880297            Brdlíkova 286/1c 
SWIFT: KOMBCZPPXXX   SWIFT: KOMBCZPPXXX       Praha 5, CZ - 150 00 
 
Společnost zapsána: Spisová značka B 19746 vedená u Městského soudu v Praze, člen představenstva: Ing. Radim Kaiser 
www.watech.cz | Tel: +420 277 001 002 | info@watech.cz | Obchodní podmínky na www.watech.cz/obchodnipodminky 

S-08-90-001_01 
 

Zvláštní podmínky 
pro projektování a/nebo montáž a/nebo zprovoznění zařízení a/nebo servis 

navazující na Všeobecné obchodní podmínky korporace WAtech a.s. 
 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. V těchto zvláštních podmínkách znamená „prodávající“ WAtech a.s.; „kupující“ 
znamená subjekt, který přijme nabídku kupujícího týkající se prodeje zboží nebo 
jehož objednávku na zboží přijme prodávající 
 

1.2. Následující podmínky platí pro všechny prodávajícím převzaté zakázky na 
projektování a/nebo dodání a/nebo montáž a/nebo zprovoznění zařízení a/nebo 
servis zařízení. 

 
1.3. Zvláštní podmínky pro projektování a/nebo dodání a/nebo montáž a/nebo 

zprovoznění zařízení a/nebo servis zařízení jsou součástí příslušné smlouvy o 
dodávce a Všeobecných obchodních podmínek prodávajícího, které – pokud není 
následně výslovně ujednáno něco jiného – platí adekvátně v plném rozsahu. Při 
odchylkách od Všeobecných obchodních podmínek a těchto zvláštních podmínek 
platí přednostně obsah zvláštních podmínek.  

2. Povinnosti objednatele ke spolupráci  

 

2.1. Při ujednání o vedení montáže má objednatel dát včas k dispozici sjednaný počet 
potřebného odborného a pomocného personálu. Personál musí být natolik 
kvalifikován, aby mohl samostatně smontovat zařízení podle pokynů vedoucího 
montáže, který je zaměstnancem dodavatele. Musí informovat montážní personál o 
bezpečnostních předpisech, které se týkají provozu a netýkají se výlučně produktu 
dodavatele, který je předmětem montáže; ručí za dodržování bezpečnostních 
předpisů. 
 

2.2. Objednatel musí včas zajistit potřebná úřední povolení a včas vytvořit stavební 
předpoklady pro montáž a/nebo zprovoznění dodavatelem. 

 
2.3. Objednatel musí zajistit, aby on sám nebo jeho zástupce byl kdykoliv k dispozici 

vedoucímu montáže. 
 

2.4. Objednatel je povinen poskytnout na vlastní náklady pomocné technické výkony, 
zejména: 

 

a) Provést všechny zemnicí, stavební, ukládací práce a zajistit lešení, včetně 
potřebných materiálů. Provést všechny plánovací a prováděcí výkony, které nejsou 
součástí dodávky dodavatele, ale jsou nutné pro montážní výkony dodavatele a/nebo 
pro zprovoznění. 

b) Dát k dispozici potřebné schopné pomocné pracovní síly (zedníky, tesaře, 
zámečníky, elektrikáře a další odborné a pomocné síly) pro práce, které se netýkají 
vlastní montáže a zprovoznění, ale jsou nutné během montáže. Tyto pomocné síly 
se musí řídit podle pokynů montážního personálu. Dodavatel však za ně nepřejímá 



 
 

   Inovace stříkání, lakování a lepení 

 

  
Strana 2/4 

žádnou záruku. Pokud tyto pomocné síly způsobí na základě pokynů montážního 
personálu závady nebo škody, platí následně bod 4. 

c) Dát k dispozici potřebné pomůcky a těžké nářadí (např. zvedáky, kompresory), jakož 
i potřebné pomůcky a materiály (na př. montážní dřevo, podložky, cement, omítku, 
těsnicí materiály, mazadla, palivo atd.), 

d) Zařídit dopravu montážních součástí z místa uložení na místo montáže. 
e) Dát k dispozici vytápění, osvětlení, pohonnou energii (230 V střídavý proud a 400 V 

trojfázový proud), vodu a to včetně potřebných přípojů.  
f) Dát k dispozici potřebné zejména suché a zamykatelné prostory v bezprostřední 

blízkosti místa montáže pro uložení strojů, částí zařízení, nářadí, přípravků, materiálů 
a jiných předmětů. Dát k dispozici telefonní spojení nebo alespoň možnost jeho 
používání (platí mimo území EU). 

g) Dát k dispozici vhodné pobytové prostory, zajištěné proti krádeži, pro montážní 
personál (vytápěné, s možností umytí a sociálním zařízením, včetně první pomoci). 

h) Dát k dispozici materiály, umožnit veškeré výkony, které jsou nutné pro seřízení 
předmětu dodávky a k provedení smluvně dohodnutých zkoušek. Technická pomoc 
objednatele musí zajistit, aby montáž mohla začít ihned po příchodu montážního 
personálu bez zdržení a přerušování až do dokončení resp. přejímky objednatelem. 

 
 Je-li ujednáno vedení montáže, platí jako doplněk bod 2.1. 

 
 

3. Přejímka 

 

3.1. Objednatel je povinen převzít předmět dodávky a montážní a zprovozňovací výkony, 
jakmile je mu oznámeno ukončení montáže, a to neprodleně za asistence ještě 
přítomného montážního personálu dodavatele. Pokud objednatel montážní práce 
nepřevezme, ačkoliv byl k tomu vyzván, musí montážní práce uznat za skončené a 
bezvadné, pokud je hned na počátku přiměřené lhůty upozorněn na důsledky svého 
počínání, pokud nechá lhůtu nevyužitou uplynout. 

 

3.2. Na vyzvání musí být převzaty zejména: 
a) komplexně ukončené části výkonu 
b) jiné části výkonu, mají-li být v souvislosti s dalším prováděním zkoušek a 

testů odstraněny. 
 

3.3. Přejímka může být odmítnuta jenom pro podstatné závady až do jejich odstranění, 
nepodstatné závady k tomu neopravňují. O provedené přejímce montážních prací se 
sepíše protokol, který mají obě strany podepsat. V tomto protokolu se uvedou 
všechny event. nedostatky. Poznatelné nedostatky, které nebudou v protokolu 
uvedeny, nemohou být dodatečně uplatňovány. 

 

4. Ručení za vady a náhrada škod 

 

4.1. Záruční lhůta za vady je omezena na 12 měsíců a začíná běžet přejímkou. 
 

 

4.2. Nedostatky montáže, které se objeví během 12 měsíců od přejímky a budou 
objednatelem formálně a termínově správně uplatněny, je dodavatel oprávněn 
odstranit podle své volby buď dodatečnou dodávkou, nebo opravou. Vyměněné 
součásti se stávají majetkem dodavatele. Pokud není dodavatel ochoten nebo 
schopen závady takto odstranit, zejména pokud se oprava prodlužuje přes 
přiměřenou lhůtu z důvodů, za které je dodavatel odpovědný, anebo jestliže selžou 
nejméně dva pokusy o opravu, je objednatel s omezením podle bodu 4.5 oprávněn 
uplatnit zákonná práva. Pokud je objednatel oprávněn uplatnit práva z vady věci 



 
 

   Inovace stříkání, lakování a lepení 

 

  
Strana 3/4 

podle své volby, je povinen na žádost dodavatele během přiměřené lhůty oznámit, 
jaká práva uplatňuje. 
 

4.3. Za nedostatky, které nejsou v přejímacím protokolu uvedeny, ručí dodavatel jen 
tehdy, pokud je objednatel mohl rozpoznat teprve po přejímce a pokud je oznámí 
dodavateli písemně během 14 dnů od jejich zjištění. 
 

4.4. Ručení dodavatele odpadá zejména: 
a) při drobných nedostatcích, které nijak nesnižují hodnotu nebo vhodnost smontovaného 

zařízení, 
b) při nedostatcích, které jsou důsledkem chybné pomoci objednatele při montáži. 

 

4.5. Pokud se týká dalších nároků, zejména nároků na náhradu škody, je povinnost 
dodavatele k náhradě v případě drobných závad omezena na poskytnutí náhrady z 
jeho pojištění zákonného ručení za vady. To platí i pro osobní ručení zaměstnanců, 
pracovníků, spolupracovníků, zástupců a pomocníků při plnění úkolů dodavatele. 
Dodavatel je na požádání ochoten seznámit objednatele s rozsahem svého pojištění. 
Toto omezení ručení platí i pro škodní případy, k nimž nedošlo přímo na předmětu 
dodávky, ledaže by předmět dodávky neměl vlastnosti, které dodavatel výslovně 
zaručil, a když smyslem záruky bylo právě chránit objednatele před škodami, které 
nevzniknou přímo na předmětu dodávky, nebo pokud byl nedostatek záměrně 
zamlčen. Škody nebo nároky objednatele na náhradu výdajů jsou vyloučeny. To 
neplatí pro kogentní nároky podle zákona o ručení za výrobek, v případě záměru 
anebo hrubé nedbalosti, při poškození života, těla nebo zdraví nebo při záměrném 
porušení podstatné smluvní povinnosti. V případě záměrného porušení podstatné 
smluvní povinnosti ručí dodavatel ovšem jen za typické předvídatelné škody, pokud 
se opět nejedná o záměr nebo hrubou nedbalost anebo o poškození života, těla 
nebo zdraví. 

 

5. Montážní personál 

 

5.1. Vedoucí montáže dodavatele je oprávněn převzít reklamace objednatele. Objednatel 
je ale povinen, tyto reklamace současně písemně sdělit dodavateli, jinak ztrácí práva 
z těchto reklamací. Montéři dodavatele nejsou oprávněni činit jakákoliv prohlášení, 
která by právně zavazovala dodavatele. 
 

5.2. Montéři dodavatele nejsou oprávněni provádět práce, jejichž výkon dodavatel 
smluvně nepřevzal. Dodavatel odmítá jakoukoliv odpovědnost za práce, které by 
snad přesto byly bez výslovného smluvního ujednání provedeny. 
 

5.3. Montéři dodavatele rovněž nejsou oprávněni přijímat ústní objednávky. Objednávky 
musí být zaslány písemně a musí být dodavatelem potvrzeny. 

 

6. Paušální montáž 

 

6.1. V případě ujednání paušální ceny za montáž a/nebo zprovoznění platí následující 
zvláštní předpoklady: 
 

a) Výkony, které má provést objednatel, musí být provedeny včas a odborně. 
b) Musí být vytvořeny předpoklady pro normální a nepřerušovaný průběh montáže a 

zprovoznění.  Pokud tyto předpoklady nejsou splněny, je dodavatel oprávněn požadovat vedle 
paušální ceny i vícenáklady, které mu tím vzniknou. 

 



 
 

   Inovace stříkání, lakování a lepení 

 

  
Strana 4/4 

7. Náhradní výkony objednatele 

 

7.1. Pokud se předmět dodání anebo nástroje dodavatele poškodí nebo ztratí bez 
zavinění dodavatele, když byly umístěny v prostorách, které ovládá objednatele, je 
tento povinen zaplatit sjednané odškodnění po odečtení ušetřených nákladů. Totéž 
platí, když montáž a/nebo zprovoznění byly znemožněny z důvodů, za které 
dodavatel nenese odpovědnost. 

 

8. Soudní příslušnost, použitelné právo 

 

8.1. Soudní příslušnost pro všechny právní spory, které vzniknou z tohoto smluvního 
vztahu, je sídlo dodavatele.  Dodavatel je ale také oprávněn, žalovat u soudu, který 
je příslušný podle sídla objednatele.  

 
 

Datum vydání: Praha, 1.7.2014 
 

  Ing. Radim Kaiser 
  člen představenstva, WAtech a.s. 
 
 

 

 


